
РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 
«О бюджете муниципального округа Дорогомилово на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов муниципального
округа Дорогомилово от 17.11.2020 № 9(42)-1СД «О проекте решения Совета
депутатов муниципального округа Дорогомилово «О бюджете муниципального
округа Дорогомилово на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

Сведения о проекте правового акта, представленного на публичные слушания:
проект решения Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово «О бюд-
жете муниципального округа Дорогомилово на 2021 год и плановый период 2022
и 2023 годов».

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа До-
рогомилово от 15.04.2015 № 5(47)-4СД «Об утверждении порядка организации
и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Дорогомилово»
информация о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета
депутатов муниципального округа Дорогомилово «О бюджете муниципального

округа Дорогомилово на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и
решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 17.11.2020
№ 9(42)-1СД «О проекте решения Совета депутатов муниципального округа
Дорогомилово «О бюджете муниципального округа Дорогомилово на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов» размещены на официальном сайте
муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info, опубликованы
в газете «Панорама Дорогомилово» № 2(80)-3(81) 2020 г., направлены для
опубликования в «Московском муниципальном вестнике». 

Дата проведения: 08 декабря 2020 г.     
Место проведения: Москва, Победы площадь, д. 1, корп. А, пом. Iа, каб. № 4 
Количество участников: в соответствии с листом регистрации
Сведения о протоколе публичных слушаний, на основании которого подготов-

лены результаты публичных слушаний: протокол публичных слушаний от 08.12.2020.

Количество поступивших предложений: - 
Итоги публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муници-

пального округа Дорогомилово «О бюджете муниципального округа Дорого-
милово на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:

1. Принять к сведению проект решения Совета депутатов муниципального
округа Дорогомилово «О бюджете муниципального округа Дорогомилово на
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

2. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных
слушаний Совету депутатов муниципального округа Дорогомилово не позднее
09.12.2020. 

3. Направить для опубликования результаты публичных слушаний
в официальном средстве массовой информации муниципального округа
Дорогомилово.

Руководитель рабочей группы Н.В. Ткачук 

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по решению Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 
«О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

«О бюджете муниципального округа Дорогомилово на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов»

Дата, время и место проведения: 
08.12.2020, начало 13 ч. 00 мин., окончание 15 ч. 00 мин. 
Москва, Победы площадь, д. 1, корп. А, пом. Iа

Присутствовали члены рабочей группы и депутаты Совета депутатов
муниципального округа Дорогомилово согласно листу регистрации

Количество зарегистрированных участников: в соответствии с листом
регистрации

Повестка публичных слушаний: Обсуждение проекта решения Совета
депутатов муниципального округа Дорогомилово «О бюджете муниципального
округа Дорогомилово на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».  

Глава муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачук проинформировал
присутствующих об основаниях и порядке проведения публичных слушаний: 

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа
Дорогомилово от 15.04.2015 № 5(47)-4СД «Об утверждении порядка органи-
зации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Дорого-
милово» организованно проведение публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово «О бюджете муници-
пального округа Дорогомилово на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов», публичные слушания назначены на 08.12.2020, начало в 13:00 час.

Решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от
17.11.2020 № 9(42)-1СД «О проекте решения Совета депутатов муниципального
округа Дорогомилово «О бюджете муниципального округа Дорогомилово на 2021
год и плановый период 2022 и 2023 годов» размещено на официальном сайте
муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info, опубликовано
в газете «Панорама Дорогомилово», направлено для опубликования в «Мос-
ковском муниципальном вестнике». 

Персональный состав рабочей группы утвержден решением Совета
депутатов муниципального округа Дорогомилово 17.11.2020 № 9(42)-1СД
«О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово
«О бюджете муниципального округа Дорогомилово на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов». В состав рабочей группы включены депутаты
Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово, глава муниципального
округа Дорогомилово, специалист администрации муниципального округа
Дорогомилово.

На заседании рабочей группы были утверждены: руководитель рабочей
группы, листы регистрации участников публичных слушаний, форма листа записи
предложений и замечаний граждан; решены другие организационные вопросы.

Заслушав и обсудив проект решения Совета депутатов муниципального
округа Дорогомилово «О бюджете муниципального округа Дорогомилово на
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в ходе публичных слушаний
принято решение:

1. Поддержать проект решения Совета депутатов муниципального округа
Дорогомилово «О бюджете муниципального округа Дорогомилово на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов» в целом, рекомендовать Совету депутатов
муниципального округа Дорогомилово принять решение «О бюджете муниципаль-
ного округа Дорогомилово на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».  

2. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний
Совету депутатов муниципального округа Дорогомилово в установленный срок.

3. Направить результаты публичных слушаний для опубликования в офици-
альном средстве массовой информации муниципального округа Дорогомилово
и разместить на официальном сайте муниципального округа Дорогомилово
www.dorogomilovo.info.

Председатель рабочей группы Н.В. Ткачук

Г А З Е Т А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  Д О Р О Г О М И Л О В О

№ 4(82), 
2020 г. ПАНОРАМАДорогомилово

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОРОГОМИЛОВО

Р Е Ш Е Н И Е
15.12.2020 № 10(43)-1СД

О бюджете муниципального округа Дорогомилово на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
В соответствии со статьями 9, 11, 15 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, законом города Москвы «О бюджете города Москвы на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов»

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:
1. Утвердить бюджет муниципального округа Дорогомилово на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов со следующими характеристиками и
показателями:

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа Дорогоми-
лово на 2021 год:

1) общий объем доходов в сумме 22 167,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 22 167,4 тыс. рублей;
3) общий объем дефицита (профицита) в сумме 0,0 тыс. рублей.
1.2. Основные характеристики бюджета муниципального округа Дорого-

милово на 2022 год и на 2023 год:
1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 26 328,0 тыс. рублей, на

2023 год в сумме 22 167,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2022 год в сумме  26 328,0   тыс.рублей, в том

числе условно утвержденные расходы в сумме 658,2 тыс.рублей, и на 2023 год
в сумме 22 167,4 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы
в сумме  1 108,4 тыс.рублей;

3) общий объем дефицита (профицита) на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей
и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить перечень главных администраторов  доходов бюджета муни-
ципального округа Дорогомилово – органов государственной власти города
Москвы согласно Приложению 1  к настоящему Решению.

3. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Дорогомилово
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложению
2 к настоящему Решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муни-
ципального округа Дорогомилово – органов местного самоуправления города
Москвы согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансиро-
вания дефицита бюджета муниципального округа Дорогомилово согласно
Приложению 4 к настоящему Решению.

6. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов
доходов бюджета или главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово
вправе вносить соответствующие изменения, в утвержденные перечни главных
администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета
и в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и источников

финансирования дефицита бюджета.
7. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Дорогомилово

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации согласно
приложению 5 к настоящему Решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципаль-
ного округа Дорогомилово на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023
годов согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муници-
пального округа Дорогомилово на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023
годов согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

10. Утвердить нормативы отчислений от налога на доходы физических
лиц в бюджет муниципального округа Дорогомилово на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

11. Утвердить нормативы обеспечения расходных обязательств для
определения минимальных расходов бюджета муниципального округа
Дорогомилово из бюджета города Москвы на 2021, 2022 и 2023 годы согласно
Приложению 9 к настоящему Решению.

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов получаемых из бюджета
города Москвы в 2021 году в сумме 0,00 тыс.рублей, в 2022 году в сумме
0,00 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 0,00 тыс. рублей.

13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

14. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муници-
пального округа Дорогомилово на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей,
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального
округа Дорогомилово в сумме 0,0 тыс. рублей; на 1 января 2022 года в сумме
0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
муниципального округа Дорогомилово в сумме 0,0 тыс. рублей; на 1 января 2023
года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям муниципального округа Дорогомилово в сумме 0,0 тыс. рублей.

15. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых
на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме
0,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме
0,0 тыс. рублей.

16. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований
муниципального округа Дорогомилово на 2021 год и плановый период 2022
и 2023 годов согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

17. Утвердить Программу муниципальных внешних заимствований муници-

пального округа Дорогомилово на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов согласно Приложению 12 к настоящему Решению.

18. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального
округа Дорогомилово на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно
Приложению 13 к настоящему Решению.

19. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по
проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение
информационного взаимодействия между территориальными органами Феде-
рального казначейства и администраторами доходов местного бюджета пере-
даются администрацией муниципального округа Дорогомилово Департаменту
финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с заключенным
соглашением и распоряжением Правительства Москвы от 29.12.2005 № 2687-РП
«О кассовом обслуживании бюджетов города Москвы».

20. Предоставить администрации муниципального округа Дорогомилово право
вносить корректировки в ведомственную структуру расходов бюджета муниципаль-
ного округа Дорогомилово, вызванные изменениями, вносимыми по отдельным
разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов местного бюджета за
счет экономии по использованию в текущем году бюджетных ассигнований на
оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассиг-
нований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.

21. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 БК РФ дополни-
тельными основаниями для внесения в 2021-2023 годах изменений в показатели
сводной бюджетной росписи бюджета муниципального округа Дорогомилово
является увеличение объема бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов за счет
средств, образовавшихся в связи с экономией в текущем финансовом году
бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг, в пределах общего
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю
бюджетных средств в текущем финансовом году на указанные цели, при условии,
что увеличение объема бюджетных ассигнований по соответствующему виду
расходов не превышает 10 процентов.

22. Изменения в настоящее Решение вносятся Решением Совета депутатов
муниципального округа Дорогомилово, принимаемым Советом депутатов
муниципального округа Дорогомилово по представлению администрации
муниципального округа Дорогомилово.

23. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-
ный вестник», газете «Панорама Дорогомилово» и разместить на официальном
сайте муниципального округа Дорогомилово в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

24. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачук



№ 4 (82), 2020 г. Панорама Дорогомилово2

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 
от 15.12.2020 № 10(43)-1СД

Доходы бюджета муниципального округа Дорогомилово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов       

Код 
бюджетной классификации Наименование показателей

Сумма (тыс. руб.)

2021 2022 2023

18210000000000000000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 22 167,40 26 328,00 22 167,40
18210100000000000000 Налог на доходы физических лиц 22 167,40 26 328,00 22 167,40
18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 20 105,84 23 879,50 20 105,84

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
18210102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 33,26 39,50 33,26

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 2 028,30 2 409,00 2 028,3
Всего доходов 22 167,40 26 328,00 22 167,40

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 
от 15.12.2020 № 10(43)-1СД

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Дорогомилово – 
органов местного самоуправления города Москвы

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета МО Дорогомилово и виды (подвиды) доходовглавного
администратора

доходов
доходов бюджета 
МО Дорогомилово

900 администрация муниципального округа Дорогомилово
900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
900 1 16 23031 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели

средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
900 1 16 32000 03 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения)
900 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
900 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумму в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения
900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
900 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
900 2 08 03000 03 0000 150 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

900 2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

900 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета МО Дорогомилово и виды (подвиды) источниковглавного
администратора

источников

Источников дефицита 
бюджета МО Дорогомилово

900 администрация муниципального округа Дорогомилово
900 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
900 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
900 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 
от 15.12.2020 № 10(43)-1СД

Перечень 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа Дорогомилово

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 
от 15.12.2020 № 10 (43)-1СД

Расходы бюджета муниципального округа Дорогомилово на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации

Наименование Рз/Пр ЦС ВР
2021 год 2022 год 2023 год

Сумма 
(тыс. рублей)

Сумма 
(тыс. рублей)

Сумма 
(тыс. рублей)

администрация муниципального округа Дорогомилово
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 18 224,40 21 726,80 17 116,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 01 02 2 090,22 2 090,22 2090,22
Представительные органы местного самоуправления 01 02 3100000000 1 997,02 1 997,02 1 997,02
Функционирование представительных органов государственной (муниципальной) власти 01 02 31А0100000 1 997,02 1 997,02 1 997,02
Глава муниципального округа 01 02 31А0100100 1 997,02 1 997,02 1 997,02

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 
от 15.12.2020 № 10(43)-1СД

Перечень 
главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Дорогомилово – 

органов государственной власти города Москвы

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета МО Дорогомилово и виды (подвиды) доходовГлавного
администратора

доходов

доходов бюджета
МО Дорогомилово

182 Управление Федеральной налоговой службы России по городу Москве (ИФНС России № 30 по г. Москве)
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и  228 Налогового кодекса Российской Федерации
182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 



Панорама Дорогомилово 3№ 4 (82), 2020 г.

Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 
от 15.12.2020 № 10(43)-1СД

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Дорогомилово на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
по бюджетополучателям

Наименование Рз/Пр ЦС ВР
2021 год 2022 год 2023 год

Сумма 
(тыс. рублей)

Сумма 
(тыс. рублей)

Сумма 
(тыс. рублей)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 02 31А0100100 100 1 997,02 1 997,02 1 997,02
органами управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 31А0100100 120 1 997,02 1 997,02 1 997,02
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 31А0100100 121 1479,72 1479,72 1479,72
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 31А0100100 122 70,40 70,40 70,40
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и оные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 31А0100100 129 446,90 446,90 446,90
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г0101100 93,20 93,20 93,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 02 35Г0101100 100 93,20 93,20 93,20
органами управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 35Г0101100 120 93,20 93,20 93,20
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 35Г0101100 122 93,20 93,20 93,20
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 234,00 234,00 234,00
Функционирование представительных органов государственной (муниципальной) власти 01 02 31А0100000 234,00 234,00 234,00
Депутаты Совета депутатов внутригородского образования 01 03 31А0100200 234,00 234,00 234,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 31А0100200 200 234,00 234,00 234,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 31А0100200 240 234,00 234,00 234,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 31А0100200 244 234,00 234,00 234,00
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 15 804,08 15 145,88 14 695,68
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0104 31Б0100000 15 338,08 14 679,88 14 229,68
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 01 04 31Б0100500 15 338,08 14 679,88 14 229,68
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 01 04 31Б0100500 100 12756,00 12756,00 12756,00
управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 31Б0100500 120 12756,00 12756,00 12756,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 31Б0100500 121 9527,00 9527,00 9527,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 31Б0100500 122 352,00 352,00 352,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и оные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 31Б0100500 129 2877,00 2877,00 2877,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б0100500 200 2572,08 1913,88 1463,68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б0100500 240 2572,08 1913,88 1463,68
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 31Б0100500 244 2488,08 1829,88 1379,68
Закупка энергетических ресурсов 01 04 31Б0100500 247 84,00 84,00 84,00
Уплата прочих налогов, сборов и платежей 01 04 31Б0100500 800 10,00 10,00 10,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства и страховых взносах 01 04 31Б0100500 853 10,00 10,00 10,00
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г0101100 466,00 466,00 466,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 01 04 35Г0101100 100 466,00 466,00 466,00
управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 35Г0101100 120 466,00 466,00 466,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 35Г0101100 122 466,00 466,00 466,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,00 4 160,60 0,00
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по проведению выборов и референдумов в городе Москве 01 07 35А0100100 0,00 4 160,60 0,00
Специальные расходы 01 07 35А0100100 880 0,00 4 160,60 0,00
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 10,00 10,00 10,00
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32А0100000 10,00 10,00 10,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А0100000 800 10,00 10,00 10,00
Резервные средства 01 11 32А0100000 870 10,00 10,00 10,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 86,10 86,10 86,10
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы 01 13 31Б0100400 86,10 86,10 86,10
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б0100400 800 86,10 86,10 86,10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б0100400 850 86,10 86,10 86,10
Уплата иных платежей 01 13 31Б0100400 853 86,10 86,10 86,10
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 100,00 100,00 100,00
Реализация функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 09 35Е0101400 100,00 100,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 35Е0101400 200 100,00 100,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 35Е0101400 244 100,00 100,00 100,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 219,00 1 219,00 1 219,00
Пенсионное обеспечение 10 01 607, 00 607, 00 607,00
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35П0101500 607,00 607,00 607,00
Межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 500 607,00 607,00 607,00
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 607,00 607,00 607,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 612,00 612,00 612,00
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35П0101800 352,00 352,00 352,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 06 35П0101800 320 352,00 352,00 352,00
Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г0101100 260,00 260,00 260,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 06 35Г0101100 320 260,00 260,00 260,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 2624,00 2624,00 2624,00
Периодическая печать и издательства 12 02 3500000000 2504,00 2504,00 2504,00
Информирование населения 12 02 35Е0100300 2504,00 2504,00 2504,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 02 35Е0100300 200 2464,00 2464,00 2464,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 35Е0100300 240 2464,00 2464,00 2464,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 02 35Е0100300 244 2464,00 2464,00 2464,00
Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е0100300 800 40,00 40,00 40,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35Е0100300 853 40,00 40,00 40,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 120,00 120,00 120,00
Информирование населения 12 04 35Е0100300 120,00 120,00 120,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 35Е0100300 200 120,00 120,00 120,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 35Е0100300 240 120,00 120,00 120,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 04 35Е0100300 244 120,00 120,00 120,00
Условно утвержденные расходы 658,20 1108,40
ИТОГО РАСХОДОВ 22 167,40 26 328,00 22 167,40

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз/Пр ЦС ВР
2021 год 2022 год 2023 год

Сумма 
(тыс. рублей)

Сумма 
(тыс. рублей)

Сумма 
(тыс. рублей)

администрация муниципального округа Дорогомилово
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 18 224,40 21 726,80 17 116,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 900 01 02 2 090,22 2 090,22 2090,22
Представительные органы местного самоуправления 900 01 02 3100000000 1 997,02 1 997,02 1 997,02
Функционирование представительных органов государственной (муниципальной) власти 900 01 02 31А0100000 1 997,02 1 997,02 1 997,02
Глава муниципального округа 900 01 02 31А0100100 1 997,02 1 997,02 1 997,02
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 900 01 02 31А0100100 100 1 997,02 1 997,02 1 997,02
органами управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900 01 02 31А0100100 120 1 997,02 1 997,02 1 997,02
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 01 02 31А0100100 121 1479,72 1479,72 1479,72
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900 01 02 31А0100100 122 70,40 70,40 70,40
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и оные выплаты работникам государственных 900 01 02 31А0100100 129 446,90 446,90 446,90
(муниципальных) органов
Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г0101100 93,20 93,20 93,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 900 01 02 35Г0101100 100 93,20 93,20 93,20
органами управления государственными внебюджетными фондами



№ 4 (82), 2020 г. Панорама Дорогомилово4

Приложение 8 
к решению Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 
от 15.12.2020 № 10(43)-1СД

Нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального округа Дорогомилово 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование муниципального округа
Нормативы отчислений (проценты)

2021 год 2022 год 2023 год

Дорогомилово 0,1358 0,1487 0,115

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз/Пр ЦС ВР
2021 год 2022 год 2023 год

Сумма 
(тыс. рублей)

Сумма 
(тыс. рублей)

Сумма 
(тыс. рублей)

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900 01 02 35Г0101100 120 93,20 93,20 93,20
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900 01 02 35Г0101100 122 93,20 93,20 93,20
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 900 01 03 234,00 234,00 234,00
Функционирование представительных органов государственной (муниципальной) власти 900 01 02 31А0100000 234,00 234,00 234,00
Депутаты Совета депутатов внутригородского образования 900 01 03 31А0100200 234,00 234,00 234,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 900 01 03 31А0100200 200 234,00 234,00 234,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 900 01 03 31А0100200 240 234,00 234,00 234,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 900 01 03 31А0100200 244 234,00 234,00 234,00
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 900 01 04 15 804,08 15 145,88 14 695,68
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 900 0104 31Б0100000 15 338,08 14 679,88 14 229,68
Обеспечение деятельности администрации  муниципального образования в  части содержания муниципальных  служащих для решения вопросов 900 01 04 31Б0100500 15 338,08 14 679,88 14 229,68
местного значения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 900 01 04 31Б0100500 100 12756,00 12756,00 12756,00
органами управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900 01 04 31Б0100500 120 12756,00 12756,00 12756,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 01 04 31Б0100500 121 9527,00 9527,00 9527,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900 01 04 31Б0100500 122 352,00 352,00 352,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и оные выплаты работникам государственных 900 01 04 31Б0100500 129 2877,00 2877,00 2877,00
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 31Б0100500 200 2572,08 1913,88 1463,68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 31Б0100500 240 2572,08 1913,88 1463,68
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 01 04 31Б0100500 244 2488,08 1829,88 1379,68
Закупка энергетических ресурсов 900 01 04 31Б0100500 247 84,00 84,00 84,00
Уплата прочих налогов, сборов и платежей 900 01 04 31Б0100500 800 10,00 10,00 10,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства и страховых взносах 900 01 04 31Б0100500 853 10,00 10,00 10,00
Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35Г0101100 466,00 466,00 466,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 900 01 04 35Г0101100 100 466,00 466,00 466,00
органами управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900 01 04 35Г0101100 120 466,00 466,00 466,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900 01 04 35Г0101100 122 466,00 466,00 466,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 900 01 07 0,00 4 160,60 0,00
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по проведению выборов и референдумов в городе Москве 900 01 07 35А0100100 0,00 4 160,60 0,00
Специальные расходы 900 01 07 35А0100100 880 0,00 4 160,60 0,00
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 900 01 11 10,00 10,00 10,00
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 900 01 11 32А0100000 10,00 10,00 10,00
Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А0100000 800 10,00 10,00 10,00
Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 10,00 10,00 10,00
Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 86,10 86,10 86,10
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы 900 01 13 31Б0100400 86,10 86,10 86,10
Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 86,10 86,10 86,10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б0100400 850 86,10 86,10 86,10
Уплата иных платежей 900 01 13 31Б0100400 853 86,10 86,10 86,10
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 900 03 00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 900 03 09 100,00 100,00 100,00
Реализация функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 900 03 09 35Е0101400 100,00 100,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 900 03 09 35Е0101400 200 100,00 100,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 03 09 35Е0101400 244 100,00 100,00 100,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 1 219,00 1 219,00 1 219,00
Пенсионное обеспечение 900 10 01 607, 00 607, 00 607,00
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 900 10 01 35П0101500 607,00 607,00 607,00
Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 500 607,00 607,00 607,00
Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 540 607,00 607,00 607,00
Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06 612,00 612,00 612,00
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 900 10 06 35П0101800 352,00 352,00 352,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 900 10 06 35П0101800 320 352,00 352,00 352,00
Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 10 06 35Г0101100 260,00 260,00 260,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 900 10 06 35Г0101100 320 260,00 260,00 260,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00 2624,00 2624,00 2624,00
Периодическая печать и издательства 900 12 02 3500000000 2504,00 2504,00 2504,00
Информирование населения 900 12 02 35Е0100300 2504,00 2504,00 2504,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 900 12 02 35Е0100300 200 2464,00 2464,00 2464,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 900 12 02 35Е0100300 240 2464,00 2464,00 2464,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 12 02 35Е0100300 244 2464,00 2464,00 2464,00
Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е0100300 800 40,00 40,00 40,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35Е0100300 853 40,00 40,00 40,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 900 12 04 120,00 120,00 120,00
Информирование населения 900 12 04 35Е0100300 120,00 120,00 120,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 900 12 04 35Е0100300 200 120,00 120,00 120,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 900 12 04 35Е0100300 240 120,00 120,00 120,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 12 04 35Е0100300 244 120,00 120,00 120,00
Условно утвержденные расходы 900 658,20 1108,40
ИТОГО РАСХОДОВ 900 22 167,40 26 328,00 22 167,40

Код бюджетной 
классификации Наименование показателей 2021 

(тыс. руб.)
Плановый период (тыс. руб.)

2022 2023

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,0 0,0 0,0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 0,0
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0,0 0,0 0,0
01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,0 0,0 0,0

Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 
от 15.12.2020 № 10(43)-1СД

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Дорогомилово 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Газета «Панорама Дорогомилово» № 4(82), 2020 г.
общественно-политическое издание

Учредитель: администрация муниципального округа 
Дорогомилово. 

Издатель: ООО «ПРЕСС-ИЗДАТ»
Главный редактор А.В. Антропова

Адрес издателя и редакции: 115516, г. Москва, ул. Промышленная, д. 11, стр. 3, комн. 21, эт. 5, пом. 1, оф. 3а.  
E-mail: press-izdat@yandex.ru,  тел.: 8 (499) 409-62-31

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02933 от 16.10.2020 г., выданное Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по ЦФО. 

Распространяется бесплатно.

Тираж 10 000 экз. 
Подписано в печать 18.12.2020 г. Время подписания в печать:

по графику – 12.00 час., фактическое – 12.00 час.  
Дата выхода в свет 21.12.20 г.  Заказ № 5895-2020.

Отпечатано в АО «Красная Звезда»
125284, г. Москва, Хорошевское шоссе, д. 38


